RF 51465, Édition: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Éléments filtrants pour l’installation
dans les boîtiers de filtre Eaton
▶▶ Tailles : 60 à 3001
▶▶ Résistance à la pression d’écrasement:	 16 à 250 bars
		  [232 - 3626 psi]
▶▶ Résistance à la température: 	 ‒30 °C à +100 °C
		  [‒22 à +212 °F]

Caractéristiques
Caractéristiques	 1
Codification 	 2
Configurations possibles	 3
Fonctionnement, coupe	 3
Valeurs caractéristiques du filtre 	 4
Matériaux filtrants	 5 ... 10
Montage, mise en service, entretien	 11
Directives et normes	 11
Interchangeabilité	 11
2/12 17. Éléments filtrants | RF 51465
Bosch Rexroth AG, RF 51465, Édition: 2014-04
Élément filtrant
01 Modèle 17.
Calibre
02 Selon le calibre Eaton
60, 70, 90, 120, 150, 170, 175, 240, 320, 330, 360, 425, 450, 600, 631, 900, 950, 1201, 2001, 3001 …
Grosseur du filtre en µm
03 Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Papier filtrant, à jeter (non nettoyable) P10
P25
Absolue (ISO 16889) Matériau en fibres de verre, à jeter (non nettoyable) H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Pression différentielle
04 Pression différentielle maximale admissible de l’élément filtrant 250 bars [3626 psi] H00
Pression différentielle maximale admissible de l’élément filtrant 30 bars [435 psi] A00
Pression différentielle maximale admissible de l’élément filtrant 16 bars [232 psi] G00
Pression différentielle maximale admissible de l’élément filtrant 10 bars [145 psi] J00
Vanne by-pass
05 Sans vanne by-pass 0
Joint
06 Joint NBR M
Joint FKM V
Codification
Élément filtrant Typ 17.
01 02 03 04 05 06
17. – – 0 –
Exemple de commande :
17.60 H10XL-A00-0-M
Réf. article : R928017752
D’autres grosseurs de filtres et matériaux d’étanchéité,
ainsi qu’un modèle résistant à l’HFC/HFA, sont dispo-
nibles sur demande.
Recherche d’éléments filtrants à l’aide de Fit4Filter, l’appli-
cation de Rexroth (téléchargement dans l’Apple App Store
ou dans le Google Play Store), ou à l’aide du logiciel en ligne
Rexroth disponible sur www.boschrexroth.de/filter.
Codification
RD 51465 | 17. éléments filtrants � 3/12
RF 51465, Édition: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Configurations possibles
Fonctionnement, coupe
L’élément filtrant est le composant central d’un filtre
industriel. C’est là où le filtrage effectif a lieu. Les valeurs
caractéristiques essentielles du filtre comme la capacité
de rétention, la réception de salissures et la perte de
pression sont déterminées par les éléments filtrants et les
matériaux filtrants utilisés à l’intérieur. Les éléments fil-
trants Rexroth servent à filtrer des fluides hydrauliques,
des gaz, des lubrifiants et des fluides industriels.
Les éléments filtrants sont composés de matériaux fil-
trants plissés en étoile (3) disposés autour d’un tube
support (2) perforé. Le tube support et le tapis filtrant
sont collés chacun sur les deux disques d’extrémité (1).
L’étanchement de l’élément filtrant par rapport au boîtier
du filtre est réalisé à l’aide d’un joint.
1
2
3
1
●‒ = impossible
● Configurations admissibles
Calibre
Lettre d’identification de pression différentielle Vanne by-pass
(5 = 2,5 bars [36 psi])
optionnelle
A00
30 bars [435 psi]
H00
250 bars [3626 psi]
G00
16 bars [232 psi]
J00
10 bars [145 psi]
17.60 ● ● ‒
17.70 ● ●
17.90 ● ● ‒
17.120 ● ●
17.150 ● ● ‒
17.170 ● ● ‒
17.175 ● ●
17.210 ● ●
17.240 ● ● ‒
17.320 ● ●
17.330 ● ●
17.360 ● ● ‒
17.425 ● ●
17.450 ● ● ‒
17.600 ● ● ‒
17.631 ● ●
17.900 ● ● ‒
17.950 ● ●
17.2001 ● ●
17.3001 ● ●
Configurations possibles
Fonctionnement, coupe